1

关于 2023 年全国职业院校技能大赛

高职组“机电一体化技术”赛项比赛报到的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，

有关单位：

2023 年全国职业院校技能大赛高职组“机电一体化技术”赛项

比赛将于 2023 年 10 月 14 日--17 日在浙江机电职业技术学院举行，

为确保本次大赛顺利、安全、有序进行，现将有关比赛报到事宜通知

如下：

一、报到时间

2023 年 10 月 14 日下午 14：00 前。

二、报到地点

根据参赛选手的报名情况确定具体入住的酒店信息，酒店报到联

系人：赵兴晨，联系电话：0571-87772673，手机：18902127130。

三、比赛时间安排

注：此表供参考，确切时间以赛项指南为准。

序号 日期 时间 内容 备注

1

10 月 14 日

9:00-14:00 参赛队报到

准备
阶段

2 15:30-16:00 领队会议 (抽取竞赛场次号等)

3 16:00-16:30 选手熟悉赛场

4

10 月 15 日

6:50-8:00 A 场选手检录，查验有关证件、工
具与量具等物品，进入赛场

A场比赛

阶段

5 8:00-12:00 上半场比赛

6 12:00-14:30 上半场评分

2

7 14:30-18:30 下半场比赛

8 18:30-21:00 下半场评分

9

10 月 16 日

6:50-8:00 B 场选手检录，查验有关证件、工
具与量具等物品，进入赛场

B场比赛

阶段

10 8:00-12:00 上半场比赛

11 12:00-14:30 上半场评分

12 14:30-18:30 下半场比赛

13 18:30-21:00 下半场评分

14 21:00-23:00 成绩汇总、解密、公示

15

10 月 17 日

9:30-10:30 闭赛式与颁奖仪式
总结
阶段

16 10:30 结束返程

四、食宿及交通安排

（一）比赛期间，领队、指导教师、参赛选手的食宿由大赛组委

会统一安排，费用由各参赛队自理。参赛选手和指导老师中如有少数

民族等特殊饮食要求，请在回执（附件 1）中注明。

（二）承办学校在杭州萧山国际机场、杭州火车东站、杭州火车

西站、杭州城站火车站等安排接送站服务，请选手详细填写回执信息。

五、比赛内容

详见全国职业院校技能大赛官方网站发布的全国职业院校技能

大赛《GZ019 机电一体化项目赛项规程》的内容。

六、赛事观摩

赛事期间，赛项对外开放，开设比赛观摩区，领队及指导教师可

在规定时间、在指定的观摩区域进行现场观摩，教师休息区可通过直

播视频观摩。

七、赛事安全

（一）根据全国职业院校技能大赛执行委员会《关于进一步加强

3

2023 年全国职业院校技能大赛安全管理工作的通知》精神，各参赛

队所有人员需统一购买大赛离校至返校期间的人身意外伤害保险。出

发前须统一组织对参赛队所有人员进行体检，掌握领队、指导老师、

参赛选手的身体状况；有既往病史、患有严重疾病者不得参加比赛。

因身体原因无法参赛的，参照《2023 年全国职业院校技能大赛制度

汇编》相关要求执行。

（二）各参赛单位需加强对参赛人员的安全管理及教育，参赛队

须落实安全责任制，确定安全责任人，签订安全承诺书（附件 2），

确保参赛期间参赛人员的人身及财产安全。

八、其他注意事项

根据 2023 年全国职业院校技能大赛制度相关要求，提醒各参赛

代表队注意：

1.参赛选手报到时须携带身份证、学生证或学籍证明、人身意外

伤害保险证明，以便入住登记、核实参赛资格。检录时证件不全的参

赛选手将不允许参赛。

2.参赛选手报到时须提交身份证复印件（A4纸，正反面印在同一

页）、学生证复印件（A4纸，加盖学校公章）以及人身意外伤害保险

复印件。

3.参赛所需工量具、安全帽、工作服由赛项执委会统一提供。参

赛选手须达到电工职业资格安全操作标准要求，比赛过程中全程穿着

有电工安全标识的绝缘鞋（自备），女选手在竞赛过程中需束发戴帽

（自备）。

4.请各参赛队在 10月 7日之前，将加盖公章的赛项参赛回执（详

见附件 1）扫描件发送至邮箱 m19513371937@163.com。

5.赛项所有信息都将发布于全国职业院校技能大赛专题网站及

赛项承办校网站，请及时关注：https://www.vcsc.org.cn；

http://www.zime.edu.cn/ds。

6.通知中未尽事宜，可直接向赛项承办校浙江机电职业技术学院

咨询。联系人：姜皓蓝，手机：19513371937。

mailto:发送至邮箱gz2021032@163.com,同时电话确认（于敏
mailto:m19513371937@163.com，联系人：姜皓蓝，手机：19513371937
https://www.vcsc.org.cn/

4

附件 1.赛项参赛回执

附件 2.赛项安全责任书

2023 年全国职业院校技能大赛

高职组机电一体化项目赛项执委会

（浙江机电职业技术学院代章）

2023 年 9月 20 日

http://file.chinaskills-jsw.org:8888/NEWEGSS/js/ewebeditor/uploadfile/2016/05/20/20160520200749789.doc
http://file.chinaskills-jsw.org:8888/NEWEGSS/js/ewebeditor/uploadfile/2016/05/20/20160520200749789.doc

5

附件 1：

2023 年全国职业院校技能大赛

高职组“机电一体化技术”赛项参赛回执

到杭州的交通信息

省份 参赛院校（盖章）

到达车次

（班次）
到达日期时间 到达地点

返程车
次（班
次）

返程日期时
间

返程车站/
机场

人员信息

人员 姓名 职务/职称 性别 民族 联系电话 备注

领队

指导老师 1

指导老师 2

参赛选手 1

参赛选手 2

其他人员

订房信息

预订标准房（2 人/房) 间，单人房 间

意向入住酒店价格：300 元/间 □ 400 元/间 □

（预订房型仅作为我们统筹的参考，如若无法完全按照您的意愿安排，

敬请谅解）

注：此参赛回执扫描件请于 2023 年 10 月 7 日之前发至赛务组指

定邮箱：m19513371937@163.com，以便安排接站工作。

参赛队联系人： 联系电话（手机）：

mailto:m19513371937@163.com，联系人：姜皓蓝，手机：19513371937

6

附件 2：

2023 年全国职业院校技能大赛

高职组“机电一体化项目”赛项安全责任书

赛项执委会：

本参赛队所有入校人员能够严格按照全国职业院校技能大赛执行委员会《关

于进一步加强 2023 年全国职业院校技能大赛安全管理工作的通知》精神和 2023

年全国职业院校技能大赛高职组“机电一体化项目”赛项执委会的安全管理工作

相关要求，落实安全责任制，确定安全责任人，切实履行安全责任，本参赛队郑

重承诺：

（一）比赛期间所有人员、所有车辆必须凭证进入赛点学校，并按规定配合

做好安检工作。

（二）比赛场所内禁止吸烟，严禁任何人动用赛场内的消防器材（火险等特

殊情况除外）。

（三）各领队对本参赛队所有人员的人身安全及食品卫生安全负责。

（四）参赛人员除按规定携带比赛用品外，与参赛无关的物品不准带入比赛

场地，严禁易燃易爆以及各类危险品进入赛区；严禁携带通讯、摄录设备和未经

许可的记录用具进入比赛区域。

（五）服从赛点学校安排，听从安保工作人员指挥，有秩序地在规定区域活

动，不得以任何方式干扰其他参赛人员正常比赛。

（六）比赛期间如遇特殊或紧急情况，要保持镇定，服从现场工作人员指挥，

按照疏散方向标识安全有序地撤离。

（七）所有人员自行保管好随身携带物品，贵重物品妥善存放。

参赛学校（盖章）： 领队签字：

年 月 日（此附件请于报到时提交赛事承办方）

	高职组“机电一体化项目”赛项安全责任书